
Determina n. 2301/2020
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE POLITICHE SOCIALI
AFFIDAMENTO FORNITURE - SEGRETERIA UFFICIO DI PIANO

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
L’EROGAZIONE DI UN BONUS IN FAVORE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ ANCHE 
NON GRAVE, CON PRIORITÀ AI BAMBINI CON DISABILITÀ (ANCHE AUTISTICA) IN 
ETÀ SCOLARE.  DECRETO DIRIGENZIALE N. 232 DEL 27/04/2020 DELLA REGIONE 
CAMPANIA. 

Il Dirigente

Responsabile Ufficio di Piano Ambito S05

Premesso che:
- l’emergenza dovuta alla diffusione del COVID-19 ha fatto sì che il Governo nazionale e la Giunta 
regionale della Campania adottassero provvedimenti che impattano notevolmente sulla vita 
quotidiana dei cittadini e comportano una riorganizzazione della vita familiare e dei servizi di cura 
rivolti ai minori;
- la Giunta regionale della Campania, con deliberazione n. 170 del 07/04/2020, ha approvato il 
“Piano per l’emergenza socio-economica della Regione Campania” contenente misure integrate di 
sostegno alla popolazione e di contrasto alla crisi economica, e con successiva deliberazione n. 171 
del 07/04/2020, ha dato attuazione alle misure correlate alle politiche sociali ed ha previsto una 
specifica misura per l’erogazione di un bonus in favore delle persone con disabilità, anche non 
grave, con priorità ai bambini con disabilità (anche autistica) in età scolare sulla base degli elenchi 
comunicati dagli Ambiti Territoriali;
- sulla base degli elenchi trasmessi dagli Ambiti Territoriali riguardanti le persone con disabilità 
grave ex L. n. 104/1992, compresi i minori, che sono stati presi in carico attraverso qualsivoglia tipo 
di servizio sociale ma al momento privi di assistenza, la Regione Campania ha provveduto ad una 
prima tranche di erogazione del bonus;
- in considerazione delle ulteriori risorse disponibili registrate, con successivo Decreto Dirigenziale 
n. 232 del 27/04/2020 la Regione Campania ha approvato il riparto delle risorse finanziarie 
disponibili assegnando all’Ambito Territoriale S05 l’importo di € 461.166,02 a valere sul POR FSE 
2014-2020 p.i. 9.iv.;
- la Regione Campania, con l'“Avviso Pubblico di manifestazione d’interesse per l’erogazione di un 
bonus in favore delle persone con disabilità anche non grave, con priorità ai bambini con disabilità 
(anche autistica) in età scolare” ha inteso ampliare la platea dei destinatari della Misura 8 Bonus 
rivolti alle persone con disabilità non coperte dal Fondo Non Autosufficienti, assicurando la presa 
in carico da parte dell’Ambito territoriale di ulteriori utenti aventi diritto e la più ampia copertura 
delle fasce deboli della popolazione;



Determina n. 2301/2020
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Considerato che i destinatari, i criteri di priorità e le condizioni di ammissibilità per l’erogazione 
del bonus sono specificati nell'Avviso pubblico in oggetto;

Ritenuto necessario approvare l'“Avviso Pubblico di manifestazione d’interesse per l’erogazione di 
un bonus in favore delle persone con disabilità anche non grave, con priorità ai bambini con 
disabilità (anche autistica) in età scolare” e la relativa domanda, come da schema previsto dal 
Decreto Dirigenziale n. 232 del 27/04/2020 della Regione Campania;

Dato atto che con la firma della presente determinazione, si attesta la regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare l'Avviso Pubblico e la domanda di manifestazione d’interesse per l’erogazione di 
un bonus in favore delle persone con disabilità anche non grave, con priorità ai bambini con 
disabilità (anche autistica) in età scolare, ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 232 del 27/04/2020 
della Regione Campania;

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che ulteriori 
adempimenti saranno adottati con successive determinazioni dirigenziali;

3. di stabilire che il suddetto Avviso sarà pubblicato sui siti internet del Comune di Salerno 
http://www.comune.salerno.it e dell'Ambito S05 http://www.pianosociales5.it ai fini della generale 
conoscenza;

4. di trasmettere la presente determinazione al Settore Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza.

Il Direttore
ANTONINO DI DOMENICO

http://www.comune.salerno.it/
http://www.pianosociales5.it/

